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زن!

بیانیه انجمنهای ایرانی در استکهلم
 

برابری جنسیتی، تنها از طریق

یک مبارزه اجتماعی میسر است!
روز جهانی زن، روز تاکید به برابری، روز اعلام حق و حقوق برابر،

روز مبارزه علیه تبعیض جنسیتی است!

مالکیت خصوصی اساس و منشا ستم بر زنان است. مالکیت خصوصی با
پیدایشش و تکاملش در دوره ها و نظامهای مختلف تاریخی در گذشته و

حال در ستم و به انقیاد کشیدن زنان، نقش بسزایی داشته و دارد.

زنان در مبارزه برای آزادی و یک جامعه انسانی نقش اساسی در طول
تاریخ داشته و در صف اول مبارزه علیه ستم، استثمار و تبعیض
هستند. تمامی نظامهای موجود برای سرکوب جامعه، از حمله به زنان،

وحشیگری خود را آغاز میکنند. آزادی زن، آزادی جامعه است.

در جامعه ایران باید بی وقفه برای خواسته های ابتدایی و به حق
زنان مبارزه نمود:

لغو تمام قوانین و مقرراتی که زنان را از نظر حقوقی، سیاسی،
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در وضعیتی فروتر از مردان قرار می
دهند. برابری کامل زنان با مردان در تمام زمینه های مدنی، حقوقی،
اجتمـاعی، سیاسـی و اقتصـادی. حـق ارث برابـر بـرای زن و شـوهر و

فرزندان دختر و پسر.

حق برابر زنان با مردان در جدائی و طلاق. ممنوعیت ازدواج زیر ۱٨
سال و حق تمام افراد بالغ (۱٨ سال به بالا) در انتخاب همسر یا
شریک زندگی بدون هیچ گونه منع و محدودیت از نظر دینی، ملی، 
نژادی و غیره. لغو وابستگی های قانونی زن به شوهر. حق انحصاری
تصمیم گیری زنان برای سقط جنین خود و رایگان بودن آن. لغو همۀ
تبعیضاتی که مانع دسترسی زنان به مشاغل گوناگون، مسئولیت های
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سیاسی، قضائی، اداری، فعالیت های علمی، فرهنگی، فنی، هنری، ورزشی
و خدمات اجتماعی اند.

خشونت علیه زنان مانع دستیابی به برابری در جامعه در مفهوم
حقوقی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است. خشونت علیه زنان باعث آسیب
جسمی، جنسی یا روانی میشود. خشونت چه عریان و چه پنهان، هر دو

محکوم است.

زنان نیمی از جامعه را تشکیل میدهند و بیشترین فشارها و سختی ها
چه در بازارکار و چه در خانه به آنها وارد میشود. ما خواهان

برابری کامل انسانها هستیم.

حق طبیعی و بدیهی زنان است که در جامعه ای عاری از قوانین
نابرابر و بدور از هر گونه ستم جنسیتی، زندگی امنی داشته باشند.
اما  قوانین ارتجاعی زن ستیز و خشونت علیه زنان، حرمت انسانی و
حقوق اولیه و پایه ای نیمی از جامعه را که زنان می باشند، به شدت

زیر سئوال برده و آن را مورد هتک حرمت قرار داده است.

زنان کماکان در سراسر جهان مورد تبعیض قرارگرفته، استثمار
میشوند، امنیت اقتصادی ندارند،ازحقوق کمتری برخوردارند و مورد

اذیت و آزار قرار میگیرند.

مبارزه علیه بی حقوقی ها، گرانیها، فقر، بیکاری، تبعیض جنسیتی و
… در بعد وسیعتری علیه کلیت بانیان این وضعیت، کلیت نظام سرمایه
داری اسلامی در ایران ضروری است. تعویض افراد و رنگ تاثیری نداشته
و مردم مترقی هیچ توهمی به جناحهای مختلف رژیم نداشته و ندارند،
بلکه کل سیستم و نظام را زیر سوال برده و خواهان نابود شدن کل
نظام حاکم هستند.  مردم در ایران به وضوح تنفر خود را در خیزشهای
اجتماعی سالهای اخیر،دیماه 96 ، آبانماه 98، اعتصابات، تجمعات و
گردهمائی های اعتراضی، شرکت نکردن در مراسمهای دولتی و بی ارزش

شمردن و شرکت نکردن در انتخابات و … به نمایش گذاشته اند.

آلترناتیوهای دولتهای غربی و امپریالیستی راه حلهای دروغینی بیش
نیستند. آنها نگران سود و سرمایه های خود هستند نه نگران شرایط و
وضعیت غیر قابل تحمل مردم در ایران.  خود این دولتها هیچ سمپاتی
در میان شهروندان کشورهای خود ندارند و شرایط مشابه سختی را در
کشورهای خود برای مردم بوجود آورده اند و هرروزه شاهد اعتراضات و

اعتصابات فراوان در سراسر جهان هستیم.



 مبارزه برای آزادی، برابری و رفع هر گونه ستم، استثمار، فقر و 
بیحقوقی، همه اینها بدون رفع تبعیض جنسیتی و بی حقوقی از زنان،
ممکن نیست. زنان دوش به دوش مردان در جریان مبارزات حضور داشته و
یک پایه اصلی مبارزات بوده و هستند. امروز مبارزه جنبشهای زنان،
با جنبشهای مردمی و مهمتر از همه جنبشهای کارگری در سراسر دنیا
گره خورده و ارتباط تفکیک ناپذیری بین این جنبش ها بوجود آمده

است.

مطالبات اقتصادی زنان کارگر و اکثریت زنان که تحت شدیدترین فشار
های اقتصادی قرار دارند برجسته ترین مطالبات جنبش زنان در دنیا
است، اکثر حکومتها،  فقر و بیکاری و استثمار مضاعف و کار بی اجر
و مزد خانگی  را به اکثریت زنان تحمیل نموده اند و زنان را نیروی
کار ارزان میدانند. خشونت آمیزترین اعمال و بی حقوقی و تبعیض از
طرف دولتها از طریق وضع قوانین مردسالارانه اشان و حتی تمامی
دولتهایی که قرارها و قوانین ریز و درشت برای حق زنان بعنوان

حقوق بشر را امضا کرده اند، اعمال میگردد.

جنبش زنان بعنوان متحد قوی جنبش کارگری و سایر جنبش های اجتماعی
مترقی و آزادیخواه در راه رهایی واقعی و کامل زنان، برای برابری
کامل در تمامی شئون اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی موثرتر
گامهای مشترک برای از بین بردن تبعیض، فقر، بیکاری، بی امنی و

سرکوب و تمامی معضلات و مشکلات همچنان پیش میرود.

زنده باد جنبش مستقل زنان!
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